60408 y (662) 110-57-65, en un horario de 8:00 a 15:00 horas. 

Licitación Pública Nacional Electrónica LPA-926118001-005-2025 Número 
Fecha de publicación en CompraNet 20 de octubre de 2025 
Descrioción de la licitación "ADQUISICION DE VEHICULOS TERRESTRES" 
Costo de inscrioción :t,1,344.00 (Son: Mil trescientos cuarenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) 
Volumen a adquirir Los detalles se determ inan en la propia convocatoria 
Medio oor el aue se llevará a cabo Electrónica 
Junta de aclaraciones 28 de octubre de 2025 a las 12:00 horas 
Presentación y apertura de proposiciones 04 de noviembre de 2025 a las 12:00 horas

[...]

Subsidios para tratamiento por adicciones para personas de escasos 
recursos que beneficien el desarrollo de la atención y la rehabilitación: 

a.- El 50% del recurso anual destinado para el Establecimiento 
Residencial se asignará en becas, conforme a lo siguiente: 

1) 25,000.00 (Son: Veinticinco mil pesos 00/100 moneda nacional) 
por tratamiento de ayuda mutua, por usuario con tratamiento 
concluido; 

2) $30,000.00 (Son:Treinta mil pesos 00/100 moneda nacional) por 
tratamiento mixto, por usuario con tratamiento concluido; 

3) $35,000.00 (Son: Treinta y cinco mil pesos 00/100 moneda 
nacional) por tratamiento profesional, por usuario con tratamiento 
concluido; 

b.- Las becas de tratamiento serán solicitadas a los Establecimientos 
Residenciales exclusivamente por la Dirección de Salud Mental y 
Adicciones y las diferentes Dependencias Públicas y/o solicitantes que

[...]

"PRIMERA.- OBJETO.- ... 

SEGUNDA. - MINISTRACIÓN. - Para el cumplimiento del objeto del presente instrumento, "LA SECRETARÍA", con 
cargo a su presupuesto, ministrará a "LA ENTIDAD", recursos federales con el carácter de subsidios, por la cantidad 
de $161,777,362.32 (CIENTO SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS 
SESENTA Y DOS 32/100 M.N.), para la realización de acciones en materia de salud pública, mediante intervenciones 
transversales, integrales y funcionales para el cumplimiento de indicadores, metas para el bienestar y parámetros de 
"LOS PROGRAMAS". 

Los recursos presupuestarios federales hasta por un monto de $60,128,474.23 (SESENTA MILLONES CIENTO 
VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 23/100 M.N.), se radicarán a la Secretaría de Hacienda 
de "LA ENTIDAD", en la cuenta bancaria productiva específica que ésta establezca para tal efecto, misma que, debe 
ser informada por escrito a "LA SECRETARIA". 

Los insumos federales que suministre "LA SECRETARIA" a "LA ENTIDAD", por un monto total de $101,648,888.09 
(CIENTO UN MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO 09/100 
M.N.), serán entregados directamente a la Secretaría de Salud P~ blic.a y_se:~c~~s,

1

Continúa en la página siguiente 

ANEXO 1 

CONVENIO MODIFICATORIO AL CONVENIO ESPECIFICO DE COORDINACIÓN EN MATERIA DE 
TRANSFERENCIA DE INSUMOS Y MINISTRACIÓN DE RECURSOS PRESUPUESTARIOS FEDERALES PARA

[...]

De conformidad con la cláusula SEGUNDA. - MINISTRACIÓN del presente CONVENIO, para el cumplimiento del 
objeto del presente instrumento, "LA SECRETARÍA", con cargo a su presupuesto, ministrará los recursos 
presupuestarios federales hasta por un monto de $60,128,474.23 (SESENTA MILLONES CIENTO VEINTIOCHO MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO 23/100 M.N.) , los cuales se radicarán a la Secretarla de Hacienda de "LA 
ENTIDAD", en la cuenta bancaria productiva específica que ésta establezca para tal efecto, misma que, debe ser 
informada por escrito a "LA SECRETARÍA" conforme al siguiente calendario.